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«Об итогах районной олимпиады по бурятскому языку 
и английскому языку среди обучающихся 3-4 классах»

В соответствии с приказом МКУ «Районное управление образования» от 22.01.2025 
№6/1, 30 января проведена районная олимпиада для учащихся 3-4 классов по бурятскому 
языку и английскому языку. В олимпиаде приняли участие 67 школьников из 14 ОУ 
Кяхтинского района. На основании протоколов подведения итогов олимпиады и решения 
предметной комиссии приказываю:

1. Утвердить итоги олимпиады (приложение 1).
2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призёров конкурса 

(приложение 2)

Н.Б. Дылыкова

Исп. О.В.Бадмацыренова 
Телефон:89085924162



к приказу
Приложение 1 

МКУ РУО № 9 &  от 30.01.2025

Английский язык 3 класс:
I место -  нет
II место -  Баярсайхан Батор, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
III место -  Цыдыптарова Галина - МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
Английский язык 4 класс:
I место -  нет
II место -  нет
III место -  Саланова Марина, МБОУ «Наушкинская СОШ» 
Бурятский язык 3 класс:
I место -  Добчинов Арсалан, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
I место -  Дараева Арина, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
I место -  Бурдуковский Иван, МБОУ «Шарагольская СОШ»
I место -  Намтаева Арьяна, МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
I место -  Очиров Солбон, МБОУ «Болынекударинская СОШ»
II место -  Чимитов Ардан, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
II место -  Гармаева Жалсан-Долгор, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
II место -  Панфилов Аламжи, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
III место -  Цыремпилов Дамба, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»

Бурятский язык 4 класс:
I место -  Буянтуев Айдын - МБОУ «Алтайская СОШ»
II место -  Ринчинова Сарюна, МБОУ «Болынекударинская СОШ» 
II место -  Буянтуева Дара - МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
II место -  Самбуева Галина, МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
III место -  нет

Приложение 2
к приказу МКУ РУО № ' f i  от 30.01.2025г. 

Список учителей, подготовивших победителей и призёров конкурса

1. Лодоева Дан ара Очировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№2»
2. Хутакова Любовь Баточировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
3. Бардаева Елена Владимировна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№3»
4. Эрдынеева Ирина Петровна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
5. Цыбикова Сэсэг Михайловна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
6. Гуляева Татьяна Петровна, МБОУ «Кяхтинская СОШ№4»
7. Очирова Оюна Владимировна, МБОУ «Болынекударинская СОШ»
8. Галданова Алена Амгалановна, МБОУ «Шарагольская СОШ»
9. Буянтуева Дарима Доржиевна, МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ»
10. Балданова Светлана Базаржаповна, МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
11. Цыдыпова Дарима Гуро-Цыреновна, МБОУ «Баин-Булакская ООШ»
12. Лузгина Нэлли Викторовна, МБОУ «Наушкинская СОШ»
13. Чагдурова Октябрина Николаевна, МБОУ «Алтайская СОШ»



ПРОТОКОЛ
районной олимпиады по бурятскому языку среди учащихся 3-4 классов, 2024-2025 учебный год 

дата проведения: 30.01.2025 место проведения: МБОУ «Кяхтинская СОШ №2»

№ ФИ участника (полностью) ОУ Класс ФИО учителя (полностью) Кол-во
баллов

% Место

1 Кадирова Виктория МБОУ «Кяхтинская СОШ №1» 3 «А» Мункуева Наталья Баировна ~ т г ^ 5 %
2 Житихин Дмитрий МБОУ «Кяхтинская СОШ №1» 3 «А» Мункуева Наталья Баировна f fD Z 3  %
3 Чимитов Ардан МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 3 «А» Лодоева Данара Очировна ~ Т о ~ f j  %
4 Добчинов Арсалан МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 3 «Б» Лодоева Данара Очировна ~ т т ~ S 6  % 9  М Л ст л
5 Г армаева Жалсан-Долгор МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 3 «В» Хутакова Любовь Баточировна I f f fft) %
6 Панфилов Аламжи МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 3 «Б» Бардаева Елена Владимировна %
7 Дараева Арина МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 3 «А» Эрдынеева Ирина Петровна “ Т О 9 *  % 9
8 Цыремпилов Дамба МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 3 «Б» Цыбикова Сэсэг Михайловна 1 6 f Z  %
9 Капустин Степан МБОУ «Усть-Киранская СОШ-И» 3 Будаева Арюна Борисовна f fff  %
10 Очиров Солбон МБОУ «Большекударинская СОШ» 3 Очирова Оюна Владимировна ~ т т ~ / /  % 9  tAst&CSIVb .
11 Бурдуковский Иван МБОУ «Шарагольская СОШ» 3 Галданова Алёна Амгалановна ~ г г ffff  %
12 Намтаева Арьяна МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ» 3 Буянтуева Дарима Доржиевна 3  6 9 6  о  0/o 1
13 Цыбикова Алина МБОУ «Большелугская ООШ» 3 Банзаракцаева Людмила Бабасановна — %

1 Сундупова Арьяна МБОУ «Кяхтинская СОШ №1» 4 «А» Мункуева Наталья Баировна d  %
2 Бурунов Алдар МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 4 «В» Лодоева Данара Очировна / г 9 2  %
3 Раднатаров Виталий МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 4 «Б» Цыремпилова Наталья Дугаровна 6 i 7  %
4 Байполов Роман МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 4 «Б» Буянтуева Александра Жигмытовна О - 4~3 %
5 Москвитин Максим МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 4 «Б» Буянтуева Александра Жигмытовна О ■96' %
6 Серебренникова Мария МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 4 «А» Цыбикова Сэсэг Михайловна “ 7 Т ~ 3  9  %
7 Попова Ксения МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 4 «Б» Цоктоева Майя Владимировна %
8 Нечаев Александр МБОУ «Усть-Киранская СОШ-И» 4 Будаева Арюна Борисовна f z  f f  %
9 Ринчинова Сарюна МБОУ «Большекударинская СОШ» 4 Очирова Оюна Владимировна Z  1 % Л
10 Буянтуева Дара МБОУ «Баин-Булакская ООШ» 4 Балданова Светлана Базаржаповна r x %
11 Буянтуев Айдын МБОУ «Алтайская СОШ» 4 Чагдурова Октябрина Николаевна <f ff  % 9  .yUZ^fKU)
12 Самбуева Галина МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ» 4 Буянтуева Дарима Доржиевна z z " 7 T % ~

1̂лены комисс
Очирова А.Б. S>.£> Буянтуева А.Ж. Самбуева А.В. 6  ТУгА



ПРОТОКОЛ
районной олимпиады по английскому языку среди учащихся 3-4 классов, 2024-2025 учебный год 

дата проведения: 30.01.2025 место проведения: МБОУ «Кяхтинская СОШ №2»

№ ФИ участника (полностью) ОУ Класс ФИО учителя (полностью) Кол-во
баллов

% Место

1 Шишкова Алёна МБОУ «Кяхтинская СОШ № 1» 3 «А» Баннова Антонида Георгиевна * / з  %
2 Казаков Дмитрий МБОУ «Кяхтинская СОШ № 1» 3 «Б» Казакова Елена Андреевна tA Ув %
3 Ардагин Анатолий МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 3 «А» Тыкшеева Дари Баировна /гг 3 3  %
4 Нечаев Глеб МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 3 «В» Тыкшеева Дари Баировна 1S Ю  %
5 Дагбаев Тимур МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 3 «А» Зиннурова Светлана Викторовна 1 6 %
6 Нагмитов Бальчин МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 3 «А» Зиннурова Светлана Викторовна 1д 33  %
7 Шаркова Мария МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 3 «А» Гуляева Татьяна Петровна 30 11 %
8 Баярсайхан Батор МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 3 «Б» Гуляева Татьяна Петровна 3 1 Уб % £
9 Салтанов Даниил МБОУ «Большекударинская СОШ» 3 Хутакова Татьяна Борисовна м 13  %
10 Горелов Семен МБОУ «Унгуркуйская ООШ» 3 Игумнова Людмила Владимировна G 13 %
11 Шарипова Милана МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ» 3 Уварова Наталья Иннокентьевна 1 S %
12 Двойнишников Василий МБОУ «Кударинская СОШ» 3 Мадасова Майя Федоровна 1 36 %
13 Юмсунов Алдар МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ» 3 Талханов Баир Владимирович 19 lot %
14 Слепченова Виктория МБОУ «Малокударинская СОШ» 3 Серебренникова Маргарита Магбуновна Н 11 1
15 Грудинин Кирилл МБОУ «Наушкинская СОШ» 3 Лузгина Нэлли Викторовна 1о з о  i
16 Цыдыптарова Галина МБОУ «Баин-Булакская ООШ» 3 Цыдыпова Дарима Гуро-Цыреновна ЗУ УЗ V. Жt

1 Агафонова Ангелина МБОУ «Кяхтинская СОШ №1» 4 «А» Цыремпилова Светлана Юрьевна Я 3 9 %
2 Тайшихина Софья МБОУ «Кяхтинская СОШ №1» 4 «А» Цыремпилова Светлана Юрьевна 36  %
3 Львова Светлана МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 4 «В» Тыкшеева Дари Баировна У6 %
4 Козырь Константин МБОУ «Кяхтинская СОШ №2» 4 «А» Тыкшеева Дари Баировна о!,} 11  %
5 Лифанов Егор МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 4 «Б» Зиннурова Светлана Викторовна 133 1о  %
6 Цыдыпов Евгений МБОУ «Кяхтинская СОШ №3» 4 «А» Зиннурова Светлана Викторовна л г х - 19 %
7 Баранникова Галя МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 4 «А» Гуляева Татьяна Петровна tS 3 $  %
8 Потапова Мария МБОУ «Кяхтинская СОШ №4» 4 «В» Гуляева Татьяна Петровна &Q. 11 %
9 Чернецова Анна МБОУ «Большекударинская СОШ» 4 Хутакова Татьяна Борисовна УЗЖ ЗУ  %
10 Игумнова Наталья МБОУ «Унгуркуйская ООШ» 4 Игумнова Людмила Владимировна / Г з г  %
11 Гудкова Алина МБОУ «Усть-Кяхтинская СОШ» 4 Уварова Наталья Иннокентьевна и  %
12 Аносова Варвара МБОУ «Кударинская СОШ» 4 Аюшеева Антонида Дамбаевна / 9 %
13 Юмсунов Бабу МБОУ «Энхэ-Талинская ООШ» 4 Талханов Баир Владимирович / V 31  %
14 Саланова Марина МБОУ «Наушкинская СОШ» 4 Лузгина Нэлли Викторовна ж о 6У % / /

Члены комиссии:
Гармаева Ю.Б. __ Зиннурова С.В. Рыбаченко Н.И.


